Финансовое управление администрации Шарангского
муниципального округа Нижегородской области

606840, Нижегородская область, р.п. Шаранга, ул. Свободы, д.2

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации Шарангского муниципального округа

от 28.12.2024 г. №59 «Об установлении лимитов бюджетных
обязательств главным распорядителям средств бюджета

муниципального округа на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В связи со сложной социально-экономической ситуацией, повышением
эффективности использования бюджетных средств и в целях организации
исполнения бюджета Шарангского муниципального округа приказываю:

1. В пункте 1 приказа финансового управления администрации
Шарангского муниципального округа от 28 декабря 2024 год №59 «Об
установлении лимитов бюджетных обязательств главным распорядителям
средств бюджета муниципального округа на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» цифры «93,19%» заменить на цифры «93,33%».

2. Приложение к приказу финансового управления администрации
Шарангского муниципального округа от 28 декабря 2024 года изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника финансового управления-начальника бюджетного
отдела Демину О.А.

Начальник управления А.Н. Торопова

от 19 ноября 2025 года № 64

Приложение
к приказу финансового управления

администрации Шарангского
муниципального округа

от 19 ноября 2025 г. №64

Лимиты бюджетных обязательств
на исполнение собственных полномочий в разрезе бюджетополучателей

рублей
Код главного
распорядителя

средств бюджета
Бюджетополучатель Ассигнования

2025 год
Лимиты
2025 год

Сумма лимитов
2025 года

Итого 623 975 640,78 582 331 745,78 41 643 895,00
001 18 929 327,95 17 858 244,12 1 071 083,83

001 ФИНУПРАВЛЕНИЕ ШАРАНГСКОГО
ОКРУГА 18 929 327,95 17 858 244,12 1 071 083,83

057 124 625 330,61 117 316 031,51 7 309 299,10
057 МБУ ДО ШАРАНГСКАЯ ДШИ 14 584 964,76 13 752 319,27 832 645,49
057 МБУК "МЦБС" 24 041 096,79 23 303 412,89 737 683,90
057 МБУК "ШНКМ" 3 597 435,86 3 559 733,71 37 702,15
057 МБУК "ШРДК" 23 899 407,17 21 129 967,30 2 769 439,87
057 МБУК "ШЦКС" 31 750 017,07 30 340 444,32 1 409 572,75
057 ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 26 752 408,96 25 230 154,02 1 522 254,94
074 189 991 844,31 179 417 719,19 10 574 125,12
074 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" 2 569 026,50 2 569 026,50 0,00
074 МБДОУ Д/С "АКВАРЕЛЬ" 16 123 174,95 15 103 713,24 1 019 461,71
074 МБДОУ Д/С "КОЛОСОК" 3 326 948,80 3 127 126,86 199 821,94
074 МБДОУ Д/С "СОЛНЫШКО" 2 793 919,69 2 793 919,69 0,00
074 МБДОУ Д/С "ТЕРЕМОК" 7 186 418,84 6 767 047,13 419 371,71
074 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "КОЛОБОК" 3 404 078,03 3 404 078,03 0,00
074 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК" 3 635 870,61 3 635 870,61 0,00
074 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "МАЛЫШ" 2 637 822,05 2 637 822,05 0,00
074 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "РОДНИЧОК" 2 535 578,15 2 535 578,15 0,00
074 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "РУЧЕЕК" 8 987 350,50 8 449 077,73 538 272,77
074 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНКА" 2 723 018,10 2 559 830,69 163 187,41
074 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "СВЕТЛЯЧОК" 17 664 041,14 16 644 579,44 1 019 461,70
074 МБОУ БОЛЬШЕРУДКИНСКАЯ ОШ 7 263 091,69 6 958 445,58 304 646,11
074 МБОУ БОЛЬШЕУСТИНСКАЯ ОШ 6 817 811,32 6 504 066,15 313 745,17
074 МБОУ КУШНУРСКАЯ ОШ 9 477 759,06 9 051 690,70 426 068,36
074 МБОУ ПОЗДЕЕВСКАЯ ОШ 6 940 818,39 6 580 259,50 360 558,89
074 МБОУ РОЖЕНЦОВСКАЯ СШ 6 370 415,73 6 018 451,12 351 964,61
074 МБОУ ЧЕРНОМУЖСКАЯ ОШ 4 737 984,26 4 469 711,13 268 273,13
074 МБОУ ШАРАНГСКАЯ СШ 26 329 384,24 24 332 763,73 1 996 620,51
074 МБОУ ЩЕННИКОВСКАЯ ОШ 5 993 806,89 5 739 392,84 254 414,05
074 МБУ ДО ДДТ 11 162 664,00 10 000 591,87 1 162 072,13
074 МБУ ДО ШАРАНГСКИЙ ДЮЦ 6 290 004,00 5 529 599,46 760 404,54
074 МКУ "СЕРВИС ПЛЮС" 5 805 563,46 5 704 719,08 100 844,38
074 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 19 215 293,91 18 300 357,91 914 936,00
082 703 795,89 665 470,14 38 325,75

082
УСХ АДМИНИСТРАЦИИ ШАРАНГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

703 795,89 665 470,14 38 325,75

305 1 981 679,15 1 954 879,15 26 800,00
305 КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ 1 981 679,15 1 954 879,15 26 800,00
333 847 789,45 748 082,02 99 707,43

333 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАРАНГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 847 789,45 748 082,02 99 707,43

366 7 006 005,15 4 618 221,22 2 387 783,93

366

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ШАРАНГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

7 006 005,15 4 618 221,22 2 387 783,93

Код главного
распорядителя

средств бюджета
Бюджетополучатель Ассигнования

2025 год
Лимиты
2025 год

Сумма лимитов
2025 года

487 279 889 868,27 259 753 098,43 20 136 769,84

487 АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРАНГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 109 048 564,67 100 123 672,06 8 924 892,61

487 БОЛЬШЕРУДКИНСКИЙ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 9 331 890,38 9 161 690,38 170 200,00

487 БОЛЬШЕУСТИНСКИЙ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 6 977 838,21 6 771 711,57 206 126,64

487 КУШНУРСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ
ОТДЕЛ 5 328 526,42 5 158 326,42 170 200,00

487 МАУ "ИСТОКИ" 3 123 893,08 3 123 893,08 0,00

487 МАУ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ЗНАМЯ
ПОБЕДЫ" 3 114 148,60 3 081 016,10 33 132,50

487 МАУ ДО "СШ "ФОК "ЖЕМЧУЖИНА" В
Р.П. ШАРАНГА НО" 68 462 651,75 61 291 386,75 7 171 265,00

487 РОЖЕНЦОВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ
ОТДЕЛ 8 151 503,84 7 981 303,84 170 200,00

487 СТАРОРУДКИНСКИЙ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 8 417 808,36 8 247 608,36 170 200,00

487 ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ Р.П.
ШАРАНГА 49 095 005,83 46 665 702,74 2 429 303,09

487 ЧЕРНОМУЖСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ
ОТДЕЛ 4 229 961,98 4 059 761,98 170 200,00

487 ЩЕННИКОВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ
ОТДЕЛ 4 608 075,15 4 087 025,15 521 050,00